Henricus (dg: fi) dictus Melijs filius Willelmi dicti de Vucht hereditariam paccionem unius et dimidii modiorum siliginis mensure de

Busco solvendam hereditarie purificationis ex hereditaria paccione quatuor modiorum siliginis dicte mesure quam paccionem quatuor modiorum siliginis Godefridus van den Placke Mathie dicto de Mierde #filio quondam Johannis de Mierde# solvere tenetur hereditarie termino solucionis predicto ex quodam manso sito in parochia de Venloen atque ex duobus bonariis prati sitis in loco dicto Udenhout (dg: pro) quam paccionem unius et dimidii modiorum siliginis dicte mesure dictus Henricus Melijs filius (dg: q) Willelmi de Vucht erga dictum Mathiam de Mierde emendo acquisiverat prout in litteris hereditarie supportavit Gerardo Berkelman cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1181 p 379r 05 zo 04-05-1399.

Benedictus gnd Bijts zvw Johannes Bijts soen verkocht aan Johannes Ghijsbrechts soen van Beke een huis en tuin, in Geffen, tussen Agnes van Maren enerzijds en een gemene weg anderzijds, aan voornoemde Benedictus verkocht door Walterus gnd van den Poel, belast met een spijnt rogge. De brief overhandigen aan Johannes van de Dijk.

Benedictus dictus Bijts filius quondam Johannis Bijts soen domum et ortum sitos in parochia de Gheffen inter hereditatem Agnetis de Maren ex uno et inter communem plateam ex alio venditos dicto Benedicto a Waltero dicto van den Poel prout in litteris #hereditarie vendidit Johanni Ghijsbrechts soen de Beke supportavit cum litteris et jure# promittens super omnia warandiam et obligationem deponere excepto uno vase dicto spijnt siliginis exinde solvendo. Testes Aggere et Wiel datum vocem. Tradetur Johanni de Aggere.

BP 1181 p 379r 06 ma 05-05-1399.

Johannes van Tricht wonend in Groot Lith verkocht aan Henricus Loenman korenkoper 20 schapen en 20 lammeren van voornoemde Johannes, in Groot Lith, die staan in het huis van voornoemde Johannes. Johannes zal deze schapen en lammeren te schattinge houden van Henricus. Zodra Henricus van deze dieren en hun nakomelingen 20 nieuwe Gelderse gulden of de waarde heeft ontvangen, dan zullen die voor de helft behoren aan Johannes en voor de andere helft aan Henricus. Zouden die dieren echter geroofd worden door de hertog van Gelre of zijn helpers, dan zal Johannes aan Henricus 20 nieuwe Gelderse gulden betalen.

Johannes de Tricht commorans in Groet Lijth XX oves et XX agnos dicti Johannis consistentes in parochia de Groet Lijth in domo dicti Johannis vendidit Henrico Loenman emptor' bladi promittens warandiam et obligationem deponere tali condicione quod dictus Johannes tenebit dictas' oves et (dg: oves) agnos ad jus stabilitionis a dicto Henrico ita quod cum dictus Henricus de premissis et inde proveniendis perceperit XX novos Gelre gulden seu valorem extunc premissa' (dg: sp) et inde (dg: ev) provenienda spectabunt mediatim ad dictum Johannem et mediatim ad dictum Henricum et si dicte' oves et agni rapirentur aut spoliarentur (dg: quod extunc dictus Johannes exsolvet dicto Henrico) a duce Gelriense seu suis coadiutoribus extunc dictus Johannes exsolvet dicto Henrico XX novos Gelre gulden. Testes Groij et Wiel datum secunda post vocem.

BP 1181 p 379r 07 ma 05-05-1399.

Theodericus zvw Willelmus van Heze verkocht aan Everardus zvw Johannes van Halle rademaker, tbv Jutta dv Johannes gnd die Zadellaer, 4 vadem land, in Kessel, ter plaatse gnd in den Efterste Ert, ter plaatse gnd int Lancpoel, tussen Emondus van Hellu enerzijds en Maria wv Erenbertus zv Johannes Erenbrechts soen anderzijds, met een eind strekkend aan de plaats gnd die Voerbrechts Stege en met het andere eind aan de helft van een sloot gnd die Middelgrave, belast met de helft in 14 voet maasdijk, in Kessel, naast de dijk van Ghibo gnd Vos soen, van welke 14 voet de andere helft hoort bij

een erfgoed van Johannes Lodewijchs soen, ongeveer 1½ voet dijk in Maren naast de plaats gnd die Oude Sluse, naast de dijk van Johannes zwv mr Wolphardus, zegedijken, waterlaten, sloten en sluizen. Zou Jutta overlijden voordat ze dit goed zou hebben verkocht of vervreemd, dan gaat het naar haar kinderen als ze die achterlaat en anders naar voornoemde Everardus en Henricus en Theodericus, kvw voornoemde Johannes van Halle. De brief overhandigen aan voornoemde Everardus.

Theodericus filius quondam Willelmi de Heze quatuor decem mensuras dictas vadem terre sitas in parochia de Kessel in loco dicto in den Efterste Ert (dg: in l) ad locum dictum int Lancpoel inter hereditatem Emondi de Hellu ex uno et inter hereditatem (dg: ?c) Marie relicte Erenberti filii (dg: quondam) Johannis Erenbrechts soen ex alio tendentes cum uno fine ad locum dictum die Voerbrechts Stege et cum reliquo<sup>1</sup> ad (dg: aggerem dictum den Middelgrave et cum) medietatem (dg: aggeris) #fossati# dicti die Middelgrave prout ibidem site sunt ut dicebat hereditarie vendidit Everardo filio quondam Johannis de Halle rotificis ad opus Jutte filie Johannis dicti die Zadellaer promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis (dg: #medietate et# septem pedatis aggeris 'aggeris Mose sitis in dicta parochia inter aggerem) medietate ad premissa spectante in XIII pedatis aggeris Mose sitis in parochia de Kessel juxta aggerem Ghibonis dicti Vos soen et de quibus XIII pedatis aggeris Mose #reliqua medietas# spectat ad (dg: ..) hereditatem Johannis Lodewijchs soen atque una et dimidia pedatis aggeris vel circiter ad premissa spectantibus sitis in (dg: dicta) parochia #de Maren juxta locum dictum die Aude Sluse# juxta aggerem Johannis filii quondam magistri Wolphardi atque zegediken et aqueductibus fossatis et slusis ad premissa spectantibus et infra terram sitis tali condicione si dicta Jutta decesserit (dg: ad absque prole legitima [anteq]uam premissa) antequam premissa vendiderit seu (dg: v) alienaverit extunc premissa ad eius prolem si quam post<sup>1</sup> relinquet alioquin ad dictum [Eve]ra[r]dum et Henricum et Theodericum liberos dicti quondam Johannis de Halle devolventur. Testes datum supra. Tradetur littera dicto Everardo.

BP 1181 p 379r 08 ma 05-05-1399.

..... verwerkte zijn recht tot vernaderen.

..... prebuit et reportavit. Testes datum supra.

**1181 p. 380v.**

in vigilia ascensionis: woensdag 07-05-1399.

in crastino ascensionis Domini: vrijdag 09-05-1399.

BP 1181 p 380v 01 wo 07-05-1399.

Henricus Suijcke zwv Henricus Suijcke verkocht aan Walterus van der Moelen van Meerhant een n-erfcijns van 1 Hollandse gulden geld van wijlen graaf Willelmus van Holland of de waarde, met Lichtmis te betalen, gaande uit (1) de helft van een tuin gnd Stoters Hof, waarop een huis, in Eersel, tussen een gemene weg enerzijds en Conegondis Scullens anderzijds, te weten uit de helft naast de gemene weg, (2) een beemd gnd Stoters Beemdeken, in Eersel, tussen Henricus Peters enerzijds en Willekinus Oppers anderzijds, reeds belast met de hertogencijns.

Henricus Suijcke filius quondam Henrici Suijcke hereditarie vendidit Waltero van der Moelen (dg: fi) de Meerhant hereditarium censum unius Hollant gulden monete quondam (dg: d) comitis Willelmi de Hollandia #seu valorem# solvendum hereditarie purificationis ex (dg: domo) medietate orti dicti Stoters Hof siti in parochia de Eersel inter communem plateam ex uno et inter hereditatem Conegondis Scullens ex alio scilicet ex illa medietate que sita est juxta dictam communem plateam atque ex domo in eadem medietate consistente atque ex quodam prato dicto Stoters Beemdeken

sito in dicta parochia inter hereditatem Henrici Peters ex uno et inter hereditatem Willekini Oppers ex alio ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere excepto censu domini nostri ducis et sufficientem facere. Testes Groij et Wiel datum in vigilia ascensionis.

BP 1181 p 380v 02 wo 07-05-1399.

Enghelberna wv Johannes gnd Mesmakers wollenkierenwever droeg over aan haar schoonzoon Nijcholaus gnd Lodewijchs soen ev Elizabeth, dv voornoemde Enghelberna en wijlen Johannes Mesmakers, haar vruchtgebruik in een huis<sup>6</sup> en erf van wijlen Petrus van Bardwijn, in Den Bosch, in de Beurdse Straat, tussen erfgoed van wijlen Everardus gnd Ybbekens enerzijds en erfgoed van Johannes gnd van den Scoensten anderzijds, welk huis en erf wijlen voornoemde Johannes Mesmaker verworven had van Goeswinus Moedel zvw Bertoldus zv Theodericus.

Enghelberna relicta quondam Johannis dicti Mesmakers textoris laneorum cum tutore suum usufructum sibi competentem in domo et area quondam Petri de Bardwijn sitam' in Busco in vico dicto Boertsche Straet inter hereditatem quondam Everardi dicti Ybbekens ex uno et inter hereditatem Johannis dicti van den (dg: Scoe) Scoensten ex alio quam domum et aream dictus quondam Johannes Mesmaker erga Goeswinum Moedel filium quondam Bertoldi filii Theoderici acquisiverat prout in litteris supportavit Nijcholao dicto Lodewijchs soen suo genero (dg: filio L) tamquam marito legitimo Elizabeth (dg: sue filie) sue uxoris filie dictorum Enghelberne et quondam Johannis Mesmakers promittens cum tutore ratam servare et obligationem ex parte sui in dicto usufructu existentem deponere. Testes datum supra.

BP 1181 p 380v 03 vr 09-05-1399.

Nijcholaus Lodewijchs soen en zijn vrouw Elisabeth dvw Johannes Mesmaker wollenkierenwever verkochten voornoemd huis en erf aan Gerardus zvw Johannes rademaker van Tongerlo bij Maze Eijcke, belast met de hertogencijns, een b-erfcijns van 50 schelling geld aan Goeswinus Moedel Bertouts soen en een b-erfcijns van 42 schelling 1 penning geld aan dekaan en kapittel van Sint-Jan in Den Bosch.

{In margine sinistra een verticale haal voor BP 1181 p 380v 03 en 04}. Nijcholaus Lodewijchs soen maritus (dg: et tutor) legitimus Elisabeth sue uxoris filie quondam Johannis Mesmaker textoris laneorum #et dicta Elizabeth# (dg: dictam domum et aream vendidit) cum eodem suo marito tamquam cum tutore dictam domum et aream hereditarie vendiderunt Gerardo filio quondam Johannis rotificis de (dg: Tongel) Tongerlo prope Maze Eijcke cum litteris et aliis et jure promittentes indivisi cum tutore ratam servare et obligationem (dg: ex par) deponere exceptis censu domini ducis et hereditario censu L solidorum #monete# Goeswino Moedel Bertouts soen atque hereditario censu (dg: XL solidorum monete) XLII solidorum et unius denarii monete decano et capitulo sancti Johannis in Busco (dg: depo) ut dicebat. Testes Wijel et Ywanus datum in crastino ascencionis Domini.

BP 1181 p 380v 04 vr 09-05-1399.

Henricus zvw Henricus van den Rullen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Henricus filius quondam Henrici van den Rullen prebuit (dg: r) et reportavit. Testes datum supra.

BP 1181 p 380v 05 wo 07-05-1399.

Henricus Steijmpel droeg over aan Ermgardis wv Otto gnd Herbrechts soen van

---

<sup>6</sup> Zie ← BP 1179 p 507r 03 di 31-12-1392, overdracht van dit huis.

Houthem een b-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren, gaande uit goederen gnd ten Broecke, die waren van Robbertus van de Broek, in Sint-Oedenrode, welke pacht voornoemde Henricus gekocht had van Johannes zvw voornoemde Otto Herbrechts soen van Houthem.

Henricus Steijmpel hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis ex bonis dictis ten Broecke que fuerant dudum (dg: Roveri) #Robberti# de Palude sitis in parochia de Rode sancte Ode atque ex attinentiis eorundem (dg: s) bonorum singulis et universis quocumque locorum consistentibus sive sitis quam paccionem dictus Henricus erga Johannem filium quondam Ottonis dicti Herbrechts soen de Houthem emendo acquisiverat prout in litteris hereditarie supportavit Ermgardii relicte dicti quondam Ottonis Herbrechts soen de Houthem cum litteris et aliis et jure promittens super omnia ratam' et obligationem ex parte sui deponere. Testes Groij et Wiel datum in vigilia ascensionis Domini.

BP 1181 p 380v 06 vr 09-05-1399.

Gerardus zvw Johannes rademaker van Tongerloe bij Maze Eijck beloofde voor 2/3 aan Nijcholaus Lodewijchs soen en voor 1/3 aan Engelberna wv Johannes Mesmaker 14 Hollandse gulden, 48 plakken voor 1 Hollandse gulden gerekend, met Sint-Remigius aanstaande (wo 01-10-1399) te betalen.

Gerardus filius quondam Johannis rotificis de Tongerloe prope Maze Eijck promisit super omnia Nijcholao Lodewijchs soen #et Engelberne relicte quondam Johannis Mesmaker# XIII Hollant' scilicet XLVIII plakken pro quolibet Hollant gulden' videlicet dicto Nijcholao pro duabus terciis partibus et dicte Engelberne pro reliqua 3<sup>a</sup> parte ad Remigii proxime futurum persolvendos. Testes Wijel et Ywanus datum in crastino ascensionis Domini.

BP 1181 p 380v 07 vr 09-05-1399.

Nijcholaus gnd Nijcoel zvw Nijcholaus Nijcoel van Oesterwijn verkocht aan Johannes Broc zvw Petrus Broc een n-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Sint-Remigius in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een stuk land, 1 zester rogge groot, onder de vrijdom van Oisterwijk, tussen Johannes van Dordrecht enerzijds en Willelmus Kermis anderzijds, (2) een huis en tuin, in Oisterwijk, naast de linde, tussen Margareta Willems enerzijds en Margareta Sceijven anderzijds, dit huis en tuin reeds belast met (2a) een b-erfpacht van 12 lopen rogge, (2b) een b-erfcijns van 40 schelling geld, (2c) 27 penning cijns, (3) een b-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, gaande uit een huis en tuin van Petrus Jutten, in Oisterwijk, tussen Arnoldus Cleijnael enerzijds en Katherina van Stoct anderzijds, (4) ¼ deel in een beemd van ongeveer 1 bunder, in Oisterwijk, naast die Banbrug, tussen Johannes van Dordrecht enerzijds en Walterus ?gnd Woijt zvw Johannes Maes soen anderzijds, dit ¼ deel reeds belast met 3 penning cijns.

Nijcholaus dictus Nijcoel filius quondam Nijchulai Nijcoel de Oesterwijn hereditarie vendidit Johanni Broc filio quondam Petri Broc hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie Remigii et in Busco tradendam ex pecia terre sextarium siliginis annuatim in semine capiente sita (dg: in parochia de) infra libertatem de Oesterwijn (dg: de Oesterwijn) inter hereditatem Johannis de Dordrecht ex uno et inter hereditatem Willelmi Kermis ex alio atque ex domo et orto dicti venditoris sitis in Oesterwijn iuxta tijliam inter hereditatem Margarete Willems ex uno et inter hereditatem Margarete Sceijven ex alio item ex hereditaria paccione dimidii modii siliginis dicte mensure solvenda hereditarie ex domo et orto Petri Jutten site' in Oesterwijn inter hereditatem Arnoldi Cleijnael ex uno et inter hereditatem Katherine van Stoct ex alio atque ex quarta parte ad dictum venditorem spectante in quodam prato unum bonarium vel circiter 'terre continente sito in

parochia de Oesterwijn iuxta pontem dictum die Banbrugge inter hereditatem Johannis de Dordrecht ex uno et inter hereditatem (dg: Joh) Walteri d[icti?] Woijt filii quondam Johannis Maes soen ex alio ut dicebat promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere excepta hereditaria paccione XII lopinorum siliginis [atque] he[reditario] censu XL solidorum monete atque XXVII denariis census ex domo et orto annuatim prius atque tribus denariis census ex dicta quarta parte prati ann[uatim] p[rius] solvendis de jure ut dicebat et sufficientem facere. Testes Groij et Wijel datum supra.

BP 1181 p 380v 08 vr 09-05-1399.

Walterus zvw Egidius Scoerwegge verkocht aan Ghisbertus zvw Hermannus Bacs een n-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Kerstmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een huis, akker en tuin in Helvoirt<sup>?</sup>, beiderzijds tussen Arnoldus zv Nijcholaus ....kens enerzijds, (2) een stuk land gnd tHaverlant, in voornoemde parochie, tussen <sup>?</sup>Johannes bv voornoemde verkoper enerzijds en Ghisbertus zvw Johannes gnd Ghijb Boijs soen anderzijds, met een eind strekkend aan de gemene waterlaat gnd wetering, reeds belast met een b-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, aan Andreas zv Gerardus Emmen soen.

Walterus filius quondam [E]gidii Scoerwegge hereditarie vendidit (dg: He) Ghisberto filio quondam Hermannii Bacs hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie nativitatibus Domini et in Busco tradendam ex domo #agro# et orto dicti venditoris sitis in parochia de H[e]ll[voert<sup>?</sup>] inter hereditatem Arnoldi filii Nijcholaus ....kens ex utroque latere coadiacentem atque ex quadam pecia terre dicta tHaverlant si[ta] in [dicta] parochia inter hereditatem [<sup>?</sup>Jo]hannis fratris dicti v[en]ditoris e]x uno et inter hereditatem (dg: liberorum quondam) Ghisberti filii quondam Johannis dicti Ghijb Boijs soen ex [alio tendente cum] uno fine ad communem aqueductum dictum weteringe (dg: insuper ex quodam orto) ut dicebat promittens super omnia warandiam et aliam obligationem dep[onere] excepta hereditaria paccione di[midii] modii siliginis dicte mensure Andree filio Gerardi Emmen soen annuatim exinde prius de jure s[olvenda] et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1181 p 380v 09 vr 09-05-1399.

Ghissello zvw ~~Gerardus~~ moelnere van Vucht verkocht aan Ghisbertus van den Broec zvw Johannes van den ....., tbv hem en zijn vrouw Katherina dv ..... <sup>?</sup>Spijker, een lijfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, met Sint-Jan-Baptist te leveren, ~~gaande uit~~ {p.381} een huis, tuin en aangelegen akker, gnd die Veerdonc, aan voornoemde verkoper behorend, in Vught Sint-Petrus, tussen erfgoed behorend aan het Groot Gasthuis in Den Bosch enerzijds en Nijcholaus Spijkerinc anderzijds. Zou Ghisbertus of Katherina overlijden, dan krijgt de langstlevende de helft van de pacht

Ghissello filius quondam [Ger]ard[i] moelnere de Vucht legitime vendidit Ghisberto van den Broec filio quondam Johannis van den ..... #ad opus sui et ad opus Katherine sue uxoris filie ..... S[<sup>?</sup>pij]ker# vitalem pensionem duorum modiorum siliginis mensure de Busco solvendam anno quolibet ad vitam dictorum G[hisberti] et Ka[therine] et non ultra in] festo nativitatibus Johannis baptiste et pro primo solucionis termino a festo nativitatibus Johannis proxime futuro ultra annum ..... {voor vervolg zie BP 1181 p 381r 01}.

### 1181 p. 380av.

Geen data op dit flardje.

{Een smal reepje van de linker marge van de achterkant van een bladzijde}.

BP 1181 p 380av 01 ±vr 09-05-1399.  
Een onleesbaar contract.

Johannes  
filie ?Ri.....  
tradendam  
et in  
de .....  
inter .....  
paccionem .....  
Testes ?Luce et .....

BP 1181 p 380av 02 ±vr 09-05-1399.  
Een onleesbaar contract.

Nijcholaus  
(dg: lop siliginis)

BP 1181 p 380av 03 ±vr 09-05-1399.  
Een onleesbaar contract.

Henricus  
me ?full  
Henrici v  
(dg: maritus et)  
(dg: Godefridi in)  
filium q  
terre  
terre ...  
hereditariam

**1181 p. 381r.**

in festo ascensionis: donderdag 08-05-1399.  
quinta post nativitatis Johannis: 26-06-1399.  
sexta post divisionem apostolorum: vrijdag 18-07-1399.

BP 1181 p 381r 01 ±vr 09-05-1399.

{vervolg van BP 1181 p 380v 09} ...o et orto atque agro terre eis  
adiacente dictis die Veerdonc ad dictum [ve]nditorem spectantibus #(dg:  
terre dicta die Vierdonc)# sitis in parochia de Vucht sancti Petri inter  
hereditatem ad hospitale maius in Busco spectantem ex uno et inter  
hereditatem Nijcholai Spijerinc ex alio ut dicebat promittens super omnia  
warandiam et aliam obligationem deponere et sufficientem facere tali  
condicione quod cum alter dictorum Ghisberti et Katherine via universe  
carnis ingressus fuerit quod superstes medietatem dicte vitalis pensionis  
levabit et obtinebit scilicet cum ambo mortui fuerint extunc dictus  
venditor et sua bona erunt quitte. Testes datum supra.

BP 1181 p 381r 02 ±vr 09-05-1399.

Theodericus zvw Franco van Orthen beloofde aan de secretaris, tbv Lucas van  
Erpe, 14½ Engelse nobel of de waarde met Sint-Jan-Baptist aanstaande (di  
24-06-1399) te betalen.

Theodericus (dg: Losschart) #filius quondam Franconis de Orthen# promisit  
mihi ad opus Luce de Erpe XIII et dimidium Engelsche nobel seu valorem  
ad nativitatis Johannis baptiste proxime futurum persolvendos. Testes  
Groij et Wijel datum supra.

BP 1181 p 381r 03 ±vr 09-05-1399.